[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 24 »  ноября 2021 года № 293
             г. Новохопёрск

О Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохопёрского муниципального района Воронежской области, рассмотрев предложение председателя представительного органа от 16.11.2021г,  Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Создать Ревизионную комиссию Новохопёрского муниципального района Воронежской области с правом юридического лица в составе:
- председателя Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области;
- инспектора Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
2. Утвердить Положение о Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
3. Назначить Калашникову Светлану Евгеньевну исполняющим обязанности председателя Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области  до назначения председателя в установленном порядке.
4. Исполняющему обязанности председателя Ревизионной комиссии осуществить все необходимые действия для государственной регистрации факта создания Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области  в установленном законом порядке.
5. Отделу финансов администрации Новохопёрского муниципального района предусмотреть в бюджете муниципального района расходы на содержание Ревизионной комиссии.
6. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области
- от 10.10.2017 года № 10 «О Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области».
- от 15.04.2019 № 140 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области».
- от 30.12.2014 № 30/3 «Об утверждении Порядка проведения внешнего муниципального финансового контроля в Новохопёрском муниципальном районе Воронежской области».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию.

И.о. главы Новохопёрского
муниципального района				                                       В.В. Королёв

Председатель Совета народных
депутатов муниципального района                                                        А.А. Калюжин

[bookmark: _GoBack]
image1.emf